
Protokół Nr XXII/2016 
z XXII Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej Białogardu 

w dniu 4 lipca 2016 r. 
 
Miejsce obrad: sala konferencyjna Urzędu Miasta.  
Listy obecności stanowią załącznik do protokołu.  
 
Porządek sesji:  
1.  Otwarcie Sesji, w tym: 

-  stwierdzenie „quorum”. 
2. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał: 

a) o zmianie uchwały budżetowej na rok 2016,  
b) w sprawie udziału Miasta w finansowaniu zadań Policji. 

3. Zamknięcie Sesji.     
 
Ad 1.  Otwarcie Sesji, w tym: 

O godz. 1506 S. Domański Przewodniczący Rady Miejskiej wypowiedział formułę:  
„Otwieram obrady XXII Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej Białogardu”.  
 

- stwierdzenie „quorum” 
Według listy obecności na sesji obecnych było 21 radnych.   
 

Przewodniczący Rady Miejskiej – poinformował, że na sekretarza obrad, a także do 
liczenia głosów w głosowaniach jawnych proponuje Panią Małgorzatę Zimmer Kierownik 
Biura Rady Miejskiej. Czy macie Państwo uwagi do zgłoszonej propozycji? 

Uwag nie zgłoszono. 
 

    Przewodniczący Rady Miejskiej – zapytał czy są uwagi do porządku obrad? 
Następnie poinformował, że sesja została zwołana na wniosek Burmistrza.  

   K. Bagiński Burmistrz Białogardu – wnioskował o wprowadzenie do porządku 
obrad projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard.  

Burmistrz – poinformował, że radni przed sesją otrzymali projekt uchwały w formie 
pisemnej. Projekt uchwały dotyczy możliwości podpisania umowy w sprawie zmiany 
w studium zagospodarowania przestrzennego. Pierwotnie planowaliśmy, że prace odbywać 
się będą tylko i wyłącznie w roku 2016. Będzie przesunięcie tych prac na rok 2017, dlatego 
też musi być to ujęte w prognozie i Pani  Skarbnik w odpowiednim momencie wszystko 
dokładnie wytłumaczy.  

Burmistrz poprosił o uwzględnienie wniosku, ponieważ będziemy mieli dwa miesiące 
szybciej pewne prace wykonane nie czekając na sierpniową sesję.   

Przewodniczący Rady Miejskiej – powiedział, Szanowna Rado, w związku z tym 
o czym mówił Pan Burmistrz w punkcie 2c projekt uchwały o zmianie wieloletniej prognozy 
finansowej Miasta Białogard. 

Następnie poddał pod głosowanie zmianę porządku sesji poprzez dodanie w punkcie 
2c projektu uchwały o zmianie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard. 

 
Rada Miejska Białogardu przegłosowała zmianę porządku obrad poprzez dodanie 

punktu 2c - rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej 
prognozy finansowej Miasta Białogard: za - 21 (jednogłośnie).  

Porządek sesji został rozszerzony. 
 

Ad 2. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał: 
    a) o zmianie uchwały budżetowej na rok 2016  

I. Kubiak Skarbnik Miasta – poinformowała, że ogólnie dochody budżetu zwiększymy 
o 90.000 zł, natomiast przesunięcia w planie wydatków spowodują łączną kwotę wydatków 
do dyspozycji budżetu w wysokości 347.050,80 zł.  
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Kwoty te wzięły się z tego przede wszystkim, że zmniejszyliśmy wydatki z tytułu 
zabezpieczonych środków na poręczenia w wysokości 166.000 zł oraz dokonaliśmy 
zmniejszenia w poszczególnych rozdziałach oświaty w kwocie 72.634 zł, jako wolne środki 
z tytułu zaplanowanych kwot dotacji celowych za pobyt dzieci w przedszkolach 
niepublicznych w innych gminach oraz wpływ do budżetu dotacji celowych z budżetu 
Państwa na realizację zadań własnych na poziomie wyższym od planowanego. 

Dokonuje się zmniejszenia planów wydatków o kwotę 18.416,80 zł w rozdziale 
żłobków i to właśnie daje kwotę łącznie 347.050,80 zł i przeznacza się ją między innymi:  na 
zwiększenie wydatków remontowych z przeznaczeniem na remonty chodników i dróg 
w wysokości 183.050,80 zł, na wydatki inwestycyjne z przeznaczeniem na przebudowę 
chodnika przy ul. Przejazdowej w wysokości 80.000 zł, na Fundusz Wsparcia Policji 
w kwocie 8.000 zł, z tego 5.000 zł na dodatkowe służby płatne dla policjantów, natomiast 
3.000 zł na dofinansowanie zakupu urządzenia do dokonywania badań pod kątem 
zawartości narkotyków i substancji psychoaktywnych. 

W dziale 854 dotyczącym placówek wychowania przedszkolnego dokonuje się 
zwiększenia planów wydatków Młodzieżowego Domu Kultury o kwotę 40.000 zł w celu 
dokonywania wydatków remontowych oraz zakupu wyposażenia. 

W dziale 900 planuje się trzy zadania inwestycyjne, z tego pierwsze na kwotę 
38.100 zł - wykonanie siłowni zewnętrznej na placu zabaw przy ul. Wyspiańskiego, w kwocie 
20.000 zł na doposażenie placów zabaw na terenie miasta oraz  w kwocie 10.000 zł, jako 
budowę grobu wraz z wykonaniem płyty nagrobnej i pochówkiem dla dzieci marto 
urodzonych. 

Ponadto w dziale 900 zwiększa się wydatki bieżące na remonty ławek w mieście  
o kwotę 6.000 zł oraz zmniejsza się plan wydatków o kwotę 38.100 zł w celu przesunięcia na 
wykonanie siłowni zewnętrznej na placu zabaw przy ul. Wyspiańskiego. 

Dokonuje się przesunięcia pomiędzy wydatkami inwestycyjnymi i bieżącymi 
w Urzędzie Miasta i dokonuje się przesunięcia wydatków inwestycyjnych o kwotę 6.030 zł 
w ramach tego samego działu na wymianę klimatyzatora do serwerowni w urzędzie. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej – poprosił o opinię Komisji Budżetu i Finansów. 

 
Opinie Komisji Rady:  
Opinia Komisji Budżetu i Finansów- pozytywna ( za – 5 jednogłośnie). 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej – zapytał czy są opinie innych Komisji lub Klubów 

Radnych? 
Zgłoszeń nie było. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej – poinformował o otwarciu listy mówców.   

 
Głos w dyskusji zabrali: 

Radny R. Borkowski – powiedział, że zwiększa się wydatki remontowe na kwotę 
183.000 zł z przeznaczeniem na remonty chodników i dróg, w tym 80.000 zł na przebudowę 
i moderację ulic i chodników w mieście na ulicy Przejazdowej. To jest 80.000 zł. 

Radny - zapytał co z pozostałymi 100.000 zł a pyta dlatego, ponieważ Burmistrz 
odpisał na interpelację, że  przy ulicy Pomorskiej dojście do targowiska  Miasto nie ma 
pieniędzy na ten cel, żeby chociaż wyprostować ten chodnik. Pieniądze są, dlatego 
chciałbym się dowiedzieć konkretnie na co te pieniądze  pójdą, bo mamy tutaj tylko chodnik 
przy ul. Przejazdowej.  

Druga sprawa to doposażenie placów zabaw na terenie miasta. Chciałbym się 
dowiedzieć jakie place zabaw zostaną doposażone? 

Radna E. Bury – zapytała o kwotę 40.000 zł przeznaczoną na wydatki remontowe 
i wyposażenia dla Młodzieżowego Domu Kultury.  Czego te remonty mają dotyczyć? 
Ewentualnie jakie będą zakupy?   
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Radna – powiedziała, że plac zabaw, o którym radny Borkowski mówił,  mam 
nadzieję, że to jest plac o którym ostatnio rozmawialiśmy, gdzie został zdemontowany 
domek do zabaw dla dzieci na ulicy Kołobrzeskiej. Na jakim etapie jest zaangażowanie, czy 
już ewentualnie zostało coś zamówione, ponieważ dzieciaki się niecierpliwią i rodzice 
również? 

Radna – zapytała  o dodatkowe służby Policji. Środki przeznaczone w wysokości 
5.000 zł. Czy te służby będą przede wszystkim w weekendy?  

Radny T. Strząbała –  zapytał o doposażenia placów zabaw na terenie miasta, jak  
mniej więcej ta kwota ma być wydatkowana? Ile takich placów zostanie doposażonych? Czy 
takie doposażenie również dotrze do placów na tzw. osiedlu Olimpijczyków, które co prawda 
znajdują się na terenie spółdzielni mieszkaniowej, ale nie zapominajmy, że lokatorzy 
spółdzielcy, to są również mieszkańcy Białogardu? 

Czy może w porozumieniu ze spółdzielnią również te place zostaną doposażone?  
Z tego co wiem, spółdzielnia zwracała się do Miasta z taką prośbą o wsparcie. 

Radny J. Harłacz – powiedział, że koleżanka Emila wspomniała o służbach 
mundurowych i kwota 5.000 zł to jest niska kwota.  

Radny – zapytał czy zabezpieczymy poprzez tę kwotę służby Policji w weekendy na 
cały okres wakacji? 

Radna B. Dragańska – zapytała o kwotę 40.000 zł na Dom Kultury Harcerza i czy to 
będzie ostateczna suma 40.000 zł?  

Przypominam sobie, kiedy Pan Bogdan Stanczewski był dyrektorem Domu Harcerza 
na sesji w Powiecie było powiedziane, że remont będzie kosztował około 200.000 zł. Być 
może do tej pory zostały wykonane remonty i nie będziemy więcej pieniędzy dokładać, żeby 
można było coś innego zrealizować. 

Radny A. Milczarek – zapytał od kiedy było wiadomo, że ta kwota poręczeń 
166.000 zł zejdzie nam, że tak powiem i będzie do rozdysponowania?  

Burmistrz Białogardu – na pytanie radnego A. Milczarka Burmistrz odpowiedział, że 
wiadomym było na dzień 30 czerwca ile tej kwoty będzie można uwolnić. 

Burmistrz – powiedział, Pani Dragańska pytała czy to są ostatnie remonty 
w Młodzieżowym Domu Kultury i wtedy, kiedy przejmowaliśmy ten obiekt były nakazy 
z SANEPID-u, że należy wycyklinować powierzchnię i sprawdzić  instalację elektryczną. 
To zostało już zrobione za pieniądze, które wcześniej przeznaczyliśmy na kwotę ok. 35.000 
zł i o ile dobrze pamiętam plus miało być zakupione niezbędne wyposażenie.  

W tej chwili jest taka inicjatywa ze strony Rady Seniorów, żeby również ten MDK mógł  
służyć starszym, ponieważ  specyfika pracy MDK jest taka, że zajęcia  głównie odbywają się 
po południu, a do południa ten obiekt może służyć naszym seniorom.   

Niezbędne jest wykonanie prac. Na początek chcemy przygotować kuchnię, która 
mogłaby służyć naszym seniorom, ale nie tylko.  Na dole, bo w tej chwili ta kuchnia jest 
wyeksploatowana i mieści się na piętrze przy dużej sali balowej. W związku z tym niezbędne 
są przeróbki budowlane, zakup nowego sprzętu, bo ten który już był, został 
wyeksploatowany. Planujemy też nową wentylację, ponieważ ta, która była w tym budynku 
okazuje się, że jest niewydolna i trzeba będzie zrobić nową wentylację, ale też mamy 
przygotowany projekt na parking przy MDK-u. Ten parking chcieliśmy wykonać już 
w poprzednim roku, ale zabrakło nam pieniędzy. Pamiętacie Państwo przesuwaliśmy 
pieniądze na wsparcie szpitala. W związku z tym projekt jest i trzeba będzie zabezpieczyć 
pieniądze i ten parking wykonać. 

Tam powinny być wykonane toalety, ponieważ w naszym Parku Orła Białego 
w okolicy nie ma toalet, więc tam trzeba będzie przygotować toalety. Zlikwidować ten płot, 
który oddziela parking MDK od parku. Więc to będą kolejne koszty. Być może pojawią się 
jakieś inne elementy, które trzeba będzie remontować, a dzisiaj jeszcze o tym nie wiemy. 
Pani Dyrektor stara się jak gdyby analizować na bieżąco stan tego obiektu. Być może uda 
się wykonać remont poddasza. W tej chwili poddasze jest niezagospodarowane.  

Jest to duża przestrzeń i można pomyśleć też o zagospodarowaniu, gdyby była taka 
potrzeba. Tak, że to wszystko zależy od naszych planów  w jaki sposób ten budynek chcemy 
wykorzystać.  
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 Burmistrz – poinformował, że Pan Harłacz pytał o służby mundurowe i o taką kwotę 
wystąpił Komendant, który twierdzi, że te pieniądze wystarczą do końca roku na dodatkowe 
służby.  

Dlatego też na kolejnej sesji sierpniowej będę wnioskował o kolejne pieniądze dla 
Policji na tzw. adaptację, czyli dla tych młodych, którzy będą przyjeżdżać do Białogardu. 
Wiem, że cześć z tych stażystów  będzie nie tylko w Białogardzie, ale i w Karlinie. Być może 
jeszcze w innych samorządach. Dobrze, że to się przyjęło, że inni samorządowcy widzą, iż  
to się sprawdza, więc też będę wnioskował  o wsparcie Policji i w tej dziedzinie. 

Burmistrz – powiedział, że Pan Strząbała pytał o place zabaw. Przede wszystkim to 
chcemy doposażyć plac na Kołobrzeskiej, przy najbliższej wspólnocie nr 35. Jak wystarczy 
pieniędzy, to będziemy doposażać systematycznie też inne place zabaw. Być może uda nam 
się porozumieć ze spółdzielnią mieszkaniową, które place i jakie byłyby koszty. Musimy się 
spotkać z Panem Prezesem i ustalić. O tych przesunięciach będę proponował na najbliższej 
sesji. 

Na pytanie radnego R. Borkowskiego o pieniądze na chodniki Burmistrz 
odpowiedział, że wtedy kiedy Radny napisał do mnie pismo my nie mieliśmy jeszcze 
żadnych pieniędzy. Trochę Pan wyprzedził sytuację  i ja po prostu z urzędnikami będę 
analizować, które miejsca są niezbędne, żeby te prace przeprowadzić. Już taki wstępny plan 
otrzymałem. Na razie to miejsce nie było uwzględnione. Musimy sprawdzić jaki byłby koszt. 
Wiem, że tam wspólnota mieszkaniowa  robi ogrodzenie. Też mieszkańcy zwrócili się, nie 
tylko Pan, ale mieszkańcy również, więc przeanalizujemy tę całą sytuację.  

Też są wnioski, żeby ustawiać ławki. Dzisiaj na komisji była o tym mowa. Radni 
zgłaszali taką potrzebę ustawiania ławek czy na targowisku, czy wzdłuż ulicy 
Dąbrowszczaków, ulicy Pomorskiej. Będziemy to analizować i jest prośba do Państwa, jeżeli 
już zgłaszacie  się, że trzeba gdzieś ławkę ustawić, żeby to uzgodnić z mieszkańcami, bo 
jest kłopot. Nie jest kłopotem zakupić ławkę i ją zamontować, tylko jest później kłopot. 
Mieszkańcy czasami mają kłopot z tymi, którzy przesiadują tam nocami na tych ławkach 
i hałasują, więc musimy demontować później te ławki, więc szkoda pieniędzy i pracy. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – zapytał czy ktoś z radnych chciałby jeszcze 
odnieść się? 
 
Głos w dyskusji zabrali:  

Radny R. Borkowski – powiedział, Panie Burmistrzu, fajnie i chciałbym przy okazji, 
że są pieniądze na chodniki, złożyć wniosek związany z remontem chodnika na ulicy 
Chopina od ronda im. Świętej Pamięci Andrzeja Szwenka do szkoły nr 3. 

Burmistrz – odpowiedział, że jest to duża inwestycja i na to pieniędzy nie ma i tego 
nie można w takich drobnych naprawach. Proszę zrozumieć, że te pieniądze są na takie 
remonty cząstkowe. Gdzieś tam pół metra, metr. Jakieś zapadniecie, jakieś usterki. 

Radny – odpowiedział, ale to jest 100.000 zł. 
Burmistrz – odpowiedział, że chciałbym być tak pozytywnie nastawiony jak Pan, 

żeby za 100.000 zł można było zrobić tak rozległą inwestycję. To jest niemożliwe. 
Radny R. Borkowski – powiedział, że to nie jest rozległa inwestycja. Mówimy na 

każdej sesji, żeby robić wszystko kompleksowo. 
Burmistrz – odpowiedział, proszę zrozumieć, że te pieniądze nie są na żadne 

kompleksowe roboty, tylko na usuwanie awarii i cząstkowych rzeczy, które się zdarzyły 
w mieście. O kompleksowych zadaniach to jest zapis konkretny, kiedy Pani Skarbnik mówi 
o inwestycji na Przejazdowej na przykład, bo tam trzeba wyciąć drzewa, trzeba będzie 
zdemontować to wszystko i na nowo położyć chodnik. Mówię o pieniądzach, które są na  
cząstkowe remonty w różnych miejscach miasta i zbieram informacje. Można byłoby 
zakwalifikować na przykład, która ze stron dojścia do targowiska, o którym rozmawialiśmy. 

Radny – odpowiedział, że akurat druga część wniosku dotyczy właśnie wyrównania 
chodników, remontów na ulicy Pomorskiej wjazd na rynek. 
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Burmistrz – powiedział, że muszę Państwa poinformować, że Pan Borkowski 
przynajmniej kilka razy w tygodniu przynosi kilka pism i ma bardzo dużo różnych pomysłów, 
a musiałbym wycenić ile te pomysły Pana by nas kosztowały w budżecie, bo to dosyć 
ciekawe zjawisko. Pan co chwilę ma pomysł na wydawanie pieniędzy, tylko trzeba mieć 
jeszcze świadomość, że to kosztuje i trzeba mieć w planie pieniądze na to. Tak Pan 
bezkrytycznie zbiera wszystkie informacje od mieszkańców.  

Mówiłem kiedyś, żeby spełnić takie pilne potrzeby, to w budżecie musielibyśmy mieć 
250.000.000 zł na to, co już wiemy i co należałoby natychmiast zrobić. Więc takie ściganie 
się i wypisywanie interpelacji, czy zapytań to nie widzę sensu za bardzo, ale chce Pan pisać 
to proszę bardzo.  

Radny R. Borkowski – odpowiedział, Panie Burmistrzu to są uwagi mieszkańców. 
Nie wiem jak się Pan wytłumaczy mieszkańcom, jeżeli chodzi o ulicę Moniuszki i chodnik na 
ulicy Moniuszki, bo Pan obiecał, że to zostanie zrobione po oddaniu basenu. To jest bardzo 
duża inwestycja. Co Pan powie, że nie ma na to pieniędzy?  

Dlatego pytam, bo ja, jako jeden z nielicznych radnych złożyłem wnioski 
o zabezpieczenie pieniędzy w budżecie. Nie zrobione zostało praktycznie nic, a robi się tam, 
gdzie w ogóle nie zostały złożone wnioski. To są uwagi mieszkańców Panie Burmistrzu, nie 
moje. To mieszkańcy zgłaszają takie uwagi co jest najpilniejsze do zrobienia.  

Burmistrz – odpowiedział, nie chciałbym z Panem polemizować, bo są też inni radni. 
Natomiast, żeby cokolwiek zrobić, to pod to potrzebne jest zabezpieczenie finansowe i tyle 
chciałem Panu powiedzieć. Chciałoby się zrobić wszystko na raz. Na to wszystko potrzeba 
i jeszcze raz powtarzam, około 250.000.000 zł.  

Tutaj my wszyscy często spieramy się i decydujemy gdzie i w jakiej kolejności co 
zrobić. Wybudujemy basen, będziemy też chcieli zadbać o otoczenie oczywiście tego 
basenu. Przecież niech Pan zobaczy jaka jest droga dojazdowa. No to może też trzeba by 
było od razu ulice przebudować nową i zrobić tak, żeby to ładnie wyglądało. Wyremontować 
wszystkie te budynki, które tam się znajdują a są nasze w stu procentach itd.  

Radna E. Bury - powiedziała, Panie Burmistrzu, jakby mógł Pan odpowiedzieć na 
temat tego placu zabaw, czy ma Pan już jakąś wiedzę czy Panie tutaj z wydziału zamówiły 
już jakiś sprzęt na ten plac? Czy czekamy dopiero po sesji? Jakby ewentualnie jeszcze 
udzielił Pan głosu Panu Zastępcy Komendanta, żeby nam opowiedział o tych służbach 
dodatkowych. 

Burmistrz – odpowiedział, że jutro sprawdzę, bo nie chcę w ciemno odpowiadać 
Dzisiaj już Pani Naczelnik nie ma w pracy. Polecenie takie było, żeby już zamawiać. Nie 
wiem czy zostało wykonane skutecznie, więc jutro zadzwonię i powiem. 

Radna B. Dragańska – powiedziała, Panie Burmistrzu, jak tak Pan planuje, są 
dodatkowe pieniążki, to należałoby przypomnieć chodnik na ulicy Płowieckiej. 

Tak  wszyscy się biją o te place zabaw, chciałam Panu przypomnieć, że w okolicach 
Hosso mamy cztery bloki BTBS, piąty jest stawiany i należałoby też  pomyśleć o takim placu 
dla dzieci. Szczególnie tak jak teraz  kiedy rodzice pracują. Taki plac by się tam przydał 
jeden przynajmniej.  

D. Kulczycki Zastępca Komendanta Powiatowego Policji – powiedział, że 
odpowie na dwa pytania.  

W odpowiedzi na pierwsze pytanie czy 5.000 zł wystarczy, Proszę Państwa, to tak jak 
sami głosujecie, adaptacja zawodowa są to pieniądze lepiej i efektywniej wykorzystywane na 
wsparcie tutaj działań naszej komendy. Są to pieniądze w kwocie 24.000 zł. Natomiast ilość 
służb za te pieniądze jest o wiele większa, niż ze służb płatnych. Kwota 5.000 zł w główniej 
mierze zabezpieczy  sytuacje nieprzewidziane. Mamy sezon i mamy odciętą jedną drogę, 
więc cały ruch kołowy będzie tutaj na Kołobrzeg i w głównej mierze musimy zadbać 
o bezpieczeństwo kierujących. Mieliśmy wypadek śmiertelny w Białogardzie, w ubiegłym 
roku nie mieliśmy żadnego i nie chcemy dopuścić do sytuacji, w której doszłoby ponownie do 
takiego zdarzenia w ruchu drogowym.   
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Kwota ta jest całkowicie wystarczająca. Zostało to przeanalizowane. Tym bardziej, jak 
Pan Burmistrz wskazał będziemy składali kolejny wniosek o adaptację zawodową pomiędzy 
dwoma gminami: Karlinem i Miastem Białogard na kolejną adaptację, która rozpocznie się 
we wrześniu. Tak, że kwota 5.000 zł do miesiąca września jest kwotą wystarczającą. 

W odpowiedzi na drugie pytanie w jakie dni, czy to jest piątek i sobota, to tak 
w głównej mierze, kiedy ten ruch kołowo będzie się odbywał głównie nad morze, czyli 
w piątek w godzinach południowych, wieczornych i nocnych i podczas powrotów, czyli 
głównie w niedziele w godzinach popołudniowych. 

Radny A. Milczarek – powiedział, Panie Burmistrzu, ja wrócę do tematu MDK. 
Chciałbym uzyskać odpowiedź jakie konkretnie przeznaczenie będzie miał ten budynek? Co 
tam będzie funkcjonowało i jakie są planowane remonty? Na chwilę obecną co jakiś czas 
przeznaczamy środki i tak do końca nie wiadomo czy nie trzeba będzie tego co się zrobi i jak 
to mówią niszczyć i poprawiać. Wiemy, że i winda ma być tam. Czy to wszystko ma jakiś 
konkretny plan?   

Ja mogę to tak zrozumieć, że to jest tak, kiedy Pani Dyrektor MDK powie, to wtedy 
coś tam przeznaczamy i robimy. Konkretnie, jakie przeznaczenie, co należy zrobić, jak go 
przystosować i wtedy myślę jest to jakieś bardziej składne i logiczne? 

Pisałem interpelację odnośnie ubikacji przy placu zabaw. Generalnie chodzi o Park 
Orła Białego, to o czym Pan powiedział. Myślę, że wybudowanie przy MDK-u, to troszeczkę 
znów potrwa kolejny sezon, a mieszkańcy zwłaszcza okolicznych budynków skarżą się na to, 
że generalnie matki z dziećmi gdzieś tam się po jakiś garażach, zabudowaniach się 
gromadzą, bo innego wyjścia nie mają. Może to rozwiążą toj-toje, jest to ogólnie przyjęty 
jakiś tam sposób. Może na ten czas właśnie, do czasu wybudowania spróbować takiego 
rozwiązania. Każda impreza jest też zabezpieczana takimi Toj-Tojami. Tak, że proszę 
o rozważenie i uwzględnienie prośby mieszkańców. 

Radny J. Harłacz – powiedział, że jeśli Komendant jest, to skorzysta z jego 
obecności, bo tutaj jak już usłyszeliśmy te 5.000 zł to  tak naprawdę zostaną wykorzystane 
na cele polepszenia przejezdności w mieście.  

Natomiast mnie bardziej interesuje służba prewencyjna w godzinach wieczoro-
nocnych w weekendy. Panie Komendancie czy będzie miał Pan funkcjonariuszy na 
zabezpieczenie tego działania? Jeśli tak, to czy tutaj nie trzeba zwiększyć tej kwoty, aby 
zabezpieczyć właściwie tą prewencję weekendową w godzinach wieczorowo-nocnych?   

Mnie najmniej interesuje tutaj służba ruchu drogowego, pod tym względem, że ja ich 
widzę i oni rzeczywiście stoją i funkcjonują prawidłowo, natomiast mnie interesuje tutaj od 
strony bezpieczeństwa zadaniowość Policji w zakresie tej służby prewencyjnej w weekendy. 

Radny - zapytał czy Pan Burmistrz ewentualnie jeśli będzie taka potrzeba dołoży 
środków, aby zabezpieczyć przynajmniej w okresie wakacyjnym Policję w zakresie 
bezpieczeństwa?  

Zastępca Komendanta – odpowiedział, chciałbym zapewnić Państwa, że okres 
sezonu w Białogardzie toczy się troszeczkę innym życiem. Rzeczywiście do miesiąca maja, 
czerwca tych interwencji jest sporo. Natomiast w okresie lipca i sierpnia w głównej mierze, to 
życie kulturalne przenosi się na tereny nadmorskie.  

Rozpoczyna się akurat mój drugi sezon  i to co  rzeczywiście mogę stwierdzić, to że 
w okresie lipca i sierpnia większość mieszkańców, którzy szukają gdzie tam rozrywki 
wyjeżdża poza Białogard, więc ilość interwencji nam spada. Więc z zakresie zabezpieczenia 
prewencyjnego tego bym się tutaj nie obawiał. Tym bardziej, że nasza jednostka pierwszy 
raz od wielu, wielu lat posiada jedyny jeden wakat. Tak, że jest sytuacja dla nas bardzo 
komfortowa i w zakresie zabezpieczenia prewencyjnego tymi siłami, środkami, które są 
obecnie biorąc pod uwagę sezon oraz analizy wcześniejszych sezonów jestem przekonany, 
że to bezpieczeństwo nie będzie w żaden sposób zachwiane. 

Radny T. Strząbała – powiedział, że korzystając z obecności Pana Komendanta tak 
w ogólności, bo już od jakiegoś czasu przekazujemy te środki dla Policji, dodatkowo 
wspieramy działania Policji, czy dostaniemy jakąś informację  czy na jakieś półrocze, czy na 
zakończenie roku właśnie o stanie bezpieczeństwa w mieście?   
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Konkretnie w mieście tutaj nas najbardziej by to interesowało, tak abyśmy mieli taką 
informację czy te środki faktycznie wpływają na poprawę stanu bezpieczeństwa, może 
z jakimś porównaniem do lat poprzednich. 

D. Kulczycki – odpowiedział, że informacja dotycząca stanu bezpieczeństwa jest 
przekazywana raz w roku, po zakończonym roku kalendarzowym. Natomiast nie widzę 
przeciwwskazań w przypadku takiego wniosku, żeby taką informacje dla Państwa 
przygotować. Jeżeli miałoby to być na sesji, to taką informację Państwu przygotujemy 
o uzyskanych efektach, wynikach pracy Policjantów skierowanych dodatkowo na te służby 
płatne, bądź w ramach adaptacji zawodowej. Są to liczby naprawdę imponujące, więc jak 
najbardziej nie mamy czego się obawiać, żeby wykazać rzeczywiście skuteczność i właściwe 
wykorzystanie tych środków finansowych. 
 Przewodniczący Rady Miejskiej – powiedział, że Komenda Policji jest powiatowa 
i osobiście brał dwukrotnie udział w spotkaniach z Komendantem Wojewódzkim. Na 
spotkaniach te dane są prezentowane. Bardziej Komenda kieruje w kierunku Powiatu tego 
typu sprawozdania, bo jest powiatowa po prostu.  
 Burmistrz – powiedział, że Pan Andrzej Milczarek dopytywał po raz kolejny jakie 
remonty będą przeprowadzane w MDK i że powinno być konkretnie. Burmistrz odpowiedział, 
że są dwie metody przynajmniej zagospodarowania takich obiektów.  

Koncepcja kompleksowego remontu od początku do końca i uzyskania nowych 
funkcji i na to trzeba mieć konkretną dokumentację od początku do końca i konkretne 
pieniądze.  

Natomiast my staramy się w miarę posiadanych środków remontować po części, 
pomału, spokojnie te elementy, które wymagają dzisiaj już interwencji. Najpierw wydaliśmy 
trzydzieści kilka tysięcy, żeby usunąć te usterki, o których mówił SANEPID. Dzisiaj wiemy, że 
trzeba urządzić na nowo kuchnię, bo takie sugestie są ze strony seniorów i też dyrekcji MDK 
i wiemy co jeszcze powinniśmy zrobić. Mówił Pan o windzie. W tej chwili obiekt  oświatowy, 
gdzie osoby niepełnosprawne powinny też mieć dostęp do tego obiektu a w tej chwili nie 
mogą, więc staramy się uzyskać dofinansowanie z PFRON na wykonanie windy. Najpierw 
trzeba zrobić projekt. W tej chwili trwają analizy, w którym miejscu najlepiej wykonać windę, 
żeby ona była funkcjonalna.   

Raczej będę proponował takie spokojne podejście do tematu, bo trudno jednorazowo 
zdobyć większe pieniądze na przebudowę tego obiektu, więc nie będzie od razu i nie będzie 
tak konkretnie. jakby co niektórzy sobie życzyli.  

Jeżeli chodzi o Pana propozycje, to rozważymy jeżeli chodzi o toalety. Rzeczywiście 
takie sygnały odbieramy i być może ustawione w miejscu ogólnodostępnym te Toi Toje 
byłyby jakimś rozwiązaniem prowizorycznym. Tylko wtedy trzeba wytłumaczyć opinii 
publicznej, że to jest prowizoryczne  rozwiązanie, bo już czytałem kilka artykułów takich 
o innych miastach, gdzie wprowadzano takie prowizoryczne rozwiązania, a później 
dziennikarze mieli ubaw, bo kilku krytykantów wskazywało, że tak być nie powinno, że tak się 
traktuje obywateli itd. Więc musi być zgoda na to społeczna też, jeżeli wydamy już pieniądze 
i zdecydujemy się na ustawienie, to też, żeby było wiadomo i żeby też mieszkańcy 
Białogardu wiedzieli, że to jest prowizoryczne rozwiązanie i że mamy plan wybudowania 
toalet ogólnodostępnych właśnie przy MDK. Tam jest odpowiednie miejsce i to będziemy 
robić wtedy, kiedy będziemy przebudowywać parking.  

Radny J. Andysiak – powiedział, że chciałby do tematu toalet wyrazić swoje zdanie 
i bez sensu jest stawianie prowizorki, bo tak jak Pan Burmistrz wspomniał wysupłać pieniążki 
i jednak te toalety zrobić już z prawdziwego zdarzenia przy MDK i sprawę załatwić, bo i tak 
będą one robione i tak. Tak że szkoda pieniążków wydawać na jakieś prowizorki. 

Radny A. Wegner -  zapytał, czy będą toalety przy Placu Wolności z  tyłu za apteką? 
Czy przy parku będzie jedna toaleta, a przy MDK druga?  
 Burmistrz – odpowiedział, że będą dwie toalety.  

Radny R. Borkowski – powiedział, że ma pytanie do Pana Komendanta. Panie 
Komendancie, ja tu uczulam, żeby pojawiły się te patrole na ulicy Moniuszki, na osiedlu 
Chopina, bo jednak te osiedle Chopina żyje swoim życiem.  
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Po każdym weekendzie walają się butelki, puszki a zostało wyłożonych naprawdę bardzo 
dużo pieniędzy na pierwszy etap rewitalizacji terenów zielonych, a tam po każdym 
weekendzie widać, że nie dbają o to jednak mieszkańcy i prosiłbym, żeby uwzględnić pismo, 
które złożyłem, aby na weekend pojawiały się te patrole. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – poinformował, że prośba została wysłuchana, 
przechodzimy do głosowania.  

 Przewodniczący Rady Miejskiej – poddał pod głosowanie projekt uchwały o zmianie 
uchwały budżetowej na rok 2016. 

Rada Miejska Białogardu przegłosowała projekt uchwały o zmianie uchwały 
budżetowej na rok 2016: za- 21 (jednogłośnie). 

Rada Miejska Białogardu przyjęła Uchwałę Nr XXII/183/2016 
 
b) w sprawie udziału Miasta w finansowaniu zadań Policji 
I. Kubiak Skarbnik Miasta – poinformowała, że Miasto przekaże na warunkach 

określonych w porozumieniu zawartym między Burmistrzem a Komendantem Powiatowym 
Policji w Białogardzie środki finansowe w wysokości 5.000 zł stanowiące dochody własne 
Miasta na Wojewódzki Fundusz Wsparcia Policji, z przeznaczeniem na rekompensatę 
pieniężną dla policjantów za czas służby przekraczający normę określoną w art. 33 ust. 2 
ustawy o Policji.  

Projekt uchwały jest konsekwencją zmian w budżecie i uchwała, aby przyznać 5.000 
zł na służby przekraczające normę, musi zostać podjęta.   

Przewodniczący Rady Miejskiej – poprosił o opinię Komisji Budżetu i Finansów. 
 

Opinia Komisji Budżetu i Finansów - pozytywna ( za – 5 jednogłośnie). 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej – zapytał czy są opinie innych Komisji bądź Klubów 
Radnych? 

Zgłoszeń nie było. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował o otwarciu listy mówców. 

Zgłoszeń nie było 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej – poddał pod głosowanie projekt uchwały 
w sprawie udziału Miasta w finansowaniu zadań Policji. 

 
Rada Miejska Białogardu przegłosowała projekt uchwały w sprawie udziału Miasta 

w finansowaniu zadań Policji: za - 21 (jednogłośnie). 
 Rada Miejska Białogardu przyjęła Uchwałę Nr XXII/184/2016 

 
c) w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard 
 
I. Kubiak Skarbnik Miasta – poinformowała, że Burmistrz Białogardu wprowadzając 

do porządku obrad tę uchwałę wszystko w zasadzie powiedział. Chodzi oczywiście o zmianę 
w załączniku nr 2, gdzie wprowadzamy nowe przedsięwzięcie, jako bieżące przedsięwzięcie 
- projekt zmiany studium uwarunkowań zagospodarowania przestrzennego miasta Białogard. 
Łączne nakłady finansowe wyniosą 37.500 zł, gdzie limit wydatków w roku 2016 wyniesie 
15.000 zł, a w roku 2017 - 22.500 zł.  Zawarta umowa była przyczyną zmiany wieloletniej 
prognozy finansowej Miasta Białogard w dniu dzisiejszym. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej – poprosił o opinię Komisji Budżetu i Finansów. 
 

Opinia Komisji Budżetu i Finansów - pozytywna ( za – 5 jednogłośnie). 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej – zapytał czy są opinie innych Komisji bądź 
stanowiska Klubów Radnych? 
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Zgłoszeń nie było. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej – zapytał czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos? 

 
Głos w dyskusji zabrali: 

Radny R. Borkowski – zapytał o zmianę studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego miasta i czy Burmistrz mniej więcej mógłby nakreślić 
temat, kiedy będzie ta zmiana, bo mieszkańcy osiedla  Chopina czekają na tę zmianę, jeżeli 
chodzi o budowę sklepu, bo codziennie radny rozmawia z mieszkańcami. Mieszkańcy  
codziennie się pytają kiedy w ogóle będzie coś wiadomo i kiedy ta inwestycja w ogóle ruszy. 

Burmistrz – odpowiedział, że prace trwają i nie wie kiedy inwestycja ruszy.  Wiem, że 
jest wielu chętnych, natomiast musimy przejść też całą procedurę. Już mamy dwa miesiące 
do przodu, jeżeli chodzi o dzisiejsze decyzje, za co dziękuję, ale to studium musimy najpierw 
zrobić, później zmianę w planie. Więc to trochę potrwa. Mieszkańcy o tym wiedzą, bo 
mówiliśmy o tym. Trochę trzeba cierpliwości. Mam nadzieję, że ci, którzy chcą ten sklep 
budować nie wycofają się. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – poddał pod głosowanie projekt uchwały 
w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard. 

 
Rada Miejska Białogardu przegłosowała projekt uchwały w sprawie zmiany 

wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard: za - 21 (jednogłośnie). 
 Rada Miejska Białogardu przyjęła Uchwałę Nr XXII/185/2016 

 
Ad 3. Zamknięcie Sesji.     

     O godzinie 1547 Przewodniczący Rady Miejskiej wypowiedział formułę: 
„Zamykam obrady XXII Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej Białogardu”.  
 
protokołowała : Joanna Kamińska 
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  RADY MIEJSKIEJ  

        mgr Sławomir Domański  
 


